
σελίδα 1 
 

                                                   ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ , 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

    Κομοτηνή ,  18/11/2016  
 

Αριθ. Πρωτ. : 735/149118 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή  
TAX.ΚΩΔΙΚΑΣ : 69100    
Πληροφορίες : Ν.Κολάτσος  
Τηλ :2531350408    
Fax : 2531350483  
e-mail : dao@pamth.gov.gr 

ΠΡΟΣ ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
ΘΕΜΑ : «Καθορισμός ευρύτερης περιοχής του τόπου μόνιμης κατοικίας για τις ανάγκες του 
Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020, στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 
 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις  διατάξεις  του  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ. 87/ τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης- Πρόγραμμα  Καλλικράτης».  
2. Τις  διατάξεις του  Π.Δ. 144/23-12-2010   (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  

Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας & Θράκης».  
3. Τις  διατάξεις της Κ.Υ.Α.2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β΄/25-10-2016) «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 
Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

4. Τις διατάξεις της ΥΑ 8585/10-10-2016 (ΦΕΚ  3322/Β΄/17-10-2016) «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών»  του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020», και ειδικότερα των άρθρων 
3(ιγ), 4, 6(1) αυτής. 

5. Την υπ' αριθμ. 8817/14-10-2016 (ΦΕΚ 3442/Β’/25-10-2016) Απόφαση του Γ.Γ. Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ, με Θέμα «Πρόσκληση για την 
υποβολή αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 2016» (ΑΔΑ Ω8ΣΕ4653ΠΓ-ΙΚΣ). 

6. Την  υπ'αριθμ.Δ.Δοικ.4437/18-10-2011 (ΑΔΑ 45ΟΡ7ΛΒ-1ΙΧ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ "Ορισμός Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.". 

7. Την αναγκαιότητα καθορισμού της ευρύτερης περιοχής του τόπου μόνιμης κατοικίας  
των υποψηφίων για τις ανάγκες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

ΑΔΑ: 61747ΛΒ-8ΑΓ



σελίδα 2 
 

Γεωργών» του Π.Α.Α. της Ελλάδας 2014-2020 ,στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, λαμβάνοντας υπόψη  το είδος της καλλιέργειας ή του κλάδου παραγωγής, 
τη βατότητα του οδικού δικτύου, το οικονομικό αποτέλεσμα και την εν γένει εύρυθμη 
λειτουργία της γεωργικής εκμετάλλευσης. 

8. τις σχετικές εισηγήσεις της ΔΑΟΠ και των Διευθύνσεων  Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων της ΠΑΜΘ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Καθορίζουμε την ευρύτερη περιοχή μόνιμης κατοικίας των γεωργών για τις ανάγκες του 
Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020, στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως εξής: 
 
1. Για γεωργούς μονίμους κατοίκους της ΠΕ Έβρου, στην ευρύτερη περιοχή της μόνιμης 

κατοικίας τους περιλαμβάνονται όλες οι εκτάσεις της ΠΕ Έβρου και των όμορων 
Περιφερειακών Ενοτήτων ήτοι: της ΠΕ Ροδόπης. 
 

2. Για γεωργούς μονίμους κατοίκους της ΠΕ Ροδόπης, στην ευρύτερη περιοχή της μόνιμης 
κατοικίας τους περιλαμβάνονται όλες οι εκτάσεις της ΠΕ Ροδόπης και των όμορων 
Περιφερειακών Ενοτήτων ήτοι: της ΠΕ Ξάνθης και της ΠΕ Έβρου εκτός της νήσου 
Σαμοθράκης. 
 

3. Για γεωργούς μονίμους κατοίκους της ΠΕ Ξάνθης, στην ευρύτερη περιοχή της μόνιμης 
κατοικίας τους περιλαμβάνονται όλες οι εκτάσεις της ΠΕ Ξάνθης και των όμορων 
Περιφερειακών Ενοτήτων ήτοι: της ΠΕ Δράμας, της ΠΕ Καβάλας και της ΠΕ Ροδόπης. 
 

4. Για γεωργούς μονίμους κατοίκους της ΠΕ Καβάλας, στην ευρύτερη περιοχή της μόνιμης 
κατοικίας τους περιλαμβάνονται όλες οι εκτάσεις της ΠΕ Καβάλας και των όμορων 
Περιφερειακών Ενοτήτων ήτοι: της ΠΕ Δράμας, της ΠΕ Ξάνθης και  της ΠΕ Σερρών στην 
Π.Κ.Μ. 
 

5. Για γεωργούς μονίμους κατοίκους της ΠΕ Δράμας, στην ευρύτερη περιοχή της μόνιμης 
κατοικίας τους περιλαμβάνονται όλες οι εκτάσεις της ΠΕ Δράμας και των όμορων 
Περιφερειακών Ενοτήτων ήτοι: της ΠΕ Καβάλας, της ΠΕ Ξάνθης και  της ΠΕ Σερρών στην 
Π.Κ.Μ. 
 

 
 
 
 
 

 
Ε.Π.  

Ο Προϊστάμενος  της Γενικής Διεύθυνσης 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 
 
 
 

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight

ΑΔΑ: 61747ΛΒ-8ΑΓ



σελίδα 3 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
(Μόνο Ηλεκτρονική αποστολή) 
 

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ  

έδρα της 
dao@pamth.gov.gr 
 

2. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  
των Περιφερειακών Ενοτήτων  
έδρες τους . 
 

3. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ  
(Mε την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ) 
pbonovas@pamth.gov.gr 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 
Λεωφόρος Αθηνών 54-56 
104 41 Αθήνα 
kpanopoulou@mou.gr 
 

2. Γραφεία  Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  
έδρες τους 

 
3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  

Αγροτικής Οικονομίας. 
κ. Νικόλαο Ευφραιμίδη. 
eufnik@otenet.gr 
 

4. κ. Σωτήριο Παπαδόπουλο 
Περιφερειακό Σύμβουλο ΠΑΜΘ,  
εντεταλμένο για θέματα διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020  
sotpap23@gmail.com 
 

5. Εκτελεστική Γραμματέα ΠΑΜΘ 
κ. Ζωή Κοσμίδου  
έδρα της  
ektelestikos@pamth.gov.gr 
 

6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ ΠΑΜΘ 
edapamth@mou.gr. 
 

7. Γενικό Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας  και Κτηνιατρικής  
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (δια της ΔΑΟ Π.Κ.Μ.).  
dao@pkm.gov.gr 
 

ΑΔΑ: 61747ΛΒ-8ΑΓ


		2016-11-24T10:13:09+0200
	Κομοτηνή
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2016-11-24T10:25:48+0200
	Athens




